
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC) C.F. 83008880136 

P.E.C.: LCIC81900A@PEC.ISTRUZIONE.IT    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 
Tel: 0341/681423 – Fax: 0341/652233   Sito: istitutocomprensivodiolginate.gov.it   

 

                                        
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Oggetto: DETERMINA A  CONTRARRE PER L’INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI 

SELEZIONE PER ESPERTO ESTERNO DI CONSULENZA PSICOLOGICA A.S. 2018/2019 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 sull’autonomia scolastica; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 40 del D.I. n 44 del 1/2/2001 che consente la stipula di contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed 

ordinamentali e per l’ampliamento dell’offerta formativa; 
VISTA la necessità di individuare un esperto esterno psicologo per assicurare un servizio di 

consulenza e supporto psicologico agli studenti per prevenire situazioni di disagio scolastico e 

supportare il personale docente nell’affrontare i casi problematici; 

ACCERTATO che in questo istituto non sono presenti figure professionali in possesso delle 

necessarie competenze per la realizzazione del progetto; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 14/01/2016, con la quale è stato approvato 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni 2016-2019 revisionato in data 06/11/2018  

con delibera n.38; 

VISTA la delibera n. 07 del Consiglio di Istituto del 01/02/2018, di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2018 e la delibera di variazione n. 43 del 

06/11/2018;  

VISTO che per l'a.s. 2018-2019 è previsto nel P02 “Area Salute” un progetto "Sportello 

psicologico" rivolto agli alunni e alle loro famiglie della scuola secondaria di Olginate; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di favorire l’ampliamento dell’offerta 

formativa; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 che prevede la possibilità di ricorso ad esperti esterni per attività di 

particolare ed eccezionale complessità, specificità, rilevanza pubblica, o che richiedano 

l’apporto di competenze altamente specializzate di cui si renda opportuno il ricorso a specifica 

professionalità esterna; 

RITENUTO di individuare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto previo 

avviso pubblico di selezione; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa nel Programma Annuale per l’E.F. 2018; 

DETERMINA 

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) di effettuare la scelta del contraente per il servizio in oggetto con procedura di affidamento 

diretto previo avviso di selezione da pubblicare all’albo dell’istituto; 

3) di effettuare la scelta del contraente in base ai titoli di ammissione, titoli di studio post-

laurea e ai titoli professionali secondo i criteri stabiliti nell’avviso di selezione; 

4) l’importo massimo stimato per l’affidamento del servizio in € 4.800,00 omnicomprensivo; 

5) stabilire che il costo complessivo dell’affidamento graverà sul progetto P02 “Area Salute” di 

cui si attesta la disponibilità; 

6) disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 

pagamenti e comunque previa presentazione di fattura e/o notula controllata e vistata in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
 

Viene nominato Responsabile del Procedimento  il Dirigente Scolastico dott.ssa Riva Mariapia. 

La seguente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo della scuola. 

      

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Dr.ssa Mariapia Riva 

Firmato digitalmente da RIVA MARIAPIA

mailto:LCIC81900A@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2018-11-10T07:44:32+0100
	riva mariapia




